
ROZPORZĄDZENIE 2/2025 

z dnia 16 września 2025 r. 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Szczecinku 
w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół  na terenie powiatu szczecineckiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 6, pkt 7, pkt 9 oraz ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075, z 2022 r. 
poz. 1570) oraz § 7 ust. 1 pkt 1 i 2, ust.2 i  3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 lipca 
2016 r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół (Dz. U. z 2016 r. poz. 1123) w związku ze 
stwierdzeniem ogniska choroby – zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu szczecineckiego – choroby 
zakaźnej zwierząt podlegającej obowiązkowi zwalczania, zarządza się, co następuje: 

§ 1 Wyznacza się pasiekę znajdującą się w mieście Grzmiąca zlokalizowaną w pobliżu ul. Bobolickiej, jako 
ognisko choroby. 

§ 2 Za obszar zapowietrzony zgnilcem amerykańskim pszczół, zwany dalej ,,obszarem zapowietrzonym” uznaje się 
teren obejmujący: 

1) w powiecie szczecineckim, w gminie Grzmiąca, miejscowości: Grzmiąca, Mieszałki, Radusz, Gdaniec, Równe, 
Przystawy, Sławno, Myślęcin, Lubogoszcz, Storkowo, Wielawino, Żarnowo, Sucha. 

§ 3 Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa jest w § 2, nakazuje się: 

1) posiadaczom pszczół zgłaszanie miejsc, w których przebywają pszczoły, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 
w Szczecinku; 

2) wykonywanie przeglądu pasiek przez właściwego miejscowo Powiatowego Lekarza Weterynarii; 

3) niezwłocznie zgłaszanie przypadków zachorowań pszczół z objawami mogącymi wskazywać na zgnilec 
amerykański pszczół, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Szczecinku; 

4) nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w §  2, poprzez ustawienie na 
zewnętrznej granicy tych obszarów tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle o następującej 
treści: 

„UWAGA ! ZGNILEC AMERYKAŃSKI PSZCZÓŁ OBSZAR ZAPOWIETRZONY” ;”.Tablice i napisy 
mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, oznakowane w sposób 
trwały. 

§ 4 Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa jest w § 2, zakazuje się: 

a)  organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów z udziałem pszczół; 

b)  przemieszczania rodzin pszczelich, matek pszczelich, czerwiu, pszczół, pni pszczelich, produktów 
pszczelich oraz sprzętu bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii w Szczecinku. 

§ 5 Obowiązki i ograniczenia określone w rozporządzeniu obowiązują wszystkich posiadaczy pszczół z obszaru, 
o których mowa w § 2 do czasu uchylenia rozporządzenia. 

§ 6 Wykonanie postanowień: 

1) wymienionych w § 3 pkt. 4) w zakresie oznakowania obszaru zapowietrzonego poprzez umieszczenie tablic 
z napisem ostrzegawczym powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

2) wymienionych w § 3 pkt. 2) powierza się Wyznaczonemu Urzędowemu Lekarzowi Weterynarii. 

§ 7 Obszar zapowietrzony, o którym mowa w § 2 przedstawia mapa stanowiąca załącznik do rozporządzenia. 

§ 8 Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty 
na terenie gminy miejskiej i wiejskiej Szczecinek oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.  Powiatowy Lekarz Weterynarii w Szczecinku 

z up. Magdalena Soroczyńska Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Szczecinku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A216850A-3380-4BE1-B583-A9BBD13CE8AB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Rozporządzenia NR 2/2025  

             Powiatowego Lekarza Weterynarii w Szczecinku  

             z dnia 16 września 2025 r. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A216850A-3380-4BE1-B583-A9BBD13CE8AB. Podpisany Strona 1


	ROZPORZĄDZENIE NR 2/2025  z dnia 16 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8


